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Introduktion   

Naturhuset Skovlykke er en privat institution med børn fra 0 – 6 år. Vi er et naturhus, som aktivt 

bruger vores omkringliggende natur som læringsrum.   

Vi har en vuggestueafdeling, kaldet Spirerne, samt en børnehaveafdeling, som er inddelt i 

Lyngtotter (opstarts gruppe), Mælkebøtter (mellemgruppe), og Skovhuggere (de ældste børn).  

Vuggestue:  

Spirerne er husets vuggestue, her modtager vi børn fra 6 mdr. - 2 år og 10 måneder. Vuggestuen 

består af tre grupper: Viber, Spætter og Ugler, hvor børnene er delt på tværs af alder i alle 3 

grupper.   

For os er vuggestuepædagogik både tryghed, trivsel, omsorg og læring. Vi lægger vægt på, at 

både børn og forældre føler sig velkomne, når de kommer hos Spirerne. Livet i vuggestuen handler 

om relationer, tilknytning, sprog, krop og masser af glæde. Det skal ruste børnene til deres videre 

liv. Når vi viser omsorg for hinanden, bliver vi alle gode til at se, høre og forstå. Dette er med til at 

styrke det vigtigste i livet, nemlig selvværd. Læring i vuggestuen skal ikke være undervisning, men 

leg, leg og leg! Det vigtigste i vuggestuen er, at man lærer at være sammen med andre.  

Når børnene bliver 2 år og 10 måneder starter de i børnehaven. Ved at vuggestuen og børnehaven 

er et og samme hus, bliver børnene kendte med personalet i børnehaven, og overgangen bliver 

mere tryg. Den sidste måned inden børnehavestart intensiveres samarbejdet med Lyngtotterne, 

som er børnehavens opstartsgruppe.  

Åbningstider:   

Mandag – torsdag 6.30 – 16.45    

Fredag 6.30 – 15.45    

Vores dagsrytme ser nogenlunde således ud i vuggestuen:  

• Kl. 6.30 åbner vi og spiser morgenmad 

• Kl. 7.15 skal alle der ønsker morgenmad være afleveret 

• Kl. 7.30 er morgenmaden pakket væk, og vi deler os i grupperne  

• Kl. 8.30 spiser Spirerne frugt og brød   

• Kl. 9 holder vi samling   

• Kl. 9.15 trækker vi i tøjet og går ud, eller laver projekter og aktiviteter på stuerne  

• Kl. 10.45 ca. kommer vi ind igen, får overtøj af, så spiser vi frokost, og alle bleer skiftes og 

herefter putter vi børnene ud at sove  

• Kl. ca. 12 sover de fleste børn og de som er vågne, samles hos Viberne  

• Kl. 13.30 vi deler os i grupperne   

• Kl. 14.30 spiser vi frugt og brød  

• Kl. ca. 15.30 samles vi og lukker ned sammen i et af grupperummene  

• Kl. 16.45 siger vi tak for i dag   
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Madpakker:   

Hos spirerne har vi selv madpakker med til vores frokost. Vi ser gerne, at madpakken indeholder 

rugbrødsmadder, som er pakket ind i film enkeltvis. På den måde undgår vi, at alle madderne går 

til spilde, hvis madpakken rammer jorden, når vi spiser udenfor.   

Vi fraråder sukkerholdige snacks, såsom kiks, yoghurt og smoothies. I stedet anbefaler vi 

forskellige grøntsager såsom kogte gulerødder, blomkål, broccoli, agurk, ærter, majs, oliven, 

edamame bønner og peberfrugt m.m.   

For yderligere informationer, tjek vores mad og måltidspolitik på hjemmesiden.   

Morgenmad: Vi serverer havregryn og havregrød til morgenmad.   

Formiddags- og eftermiddagsfrugt: Vi serverer årstidens frugt og groft hjemmebagt brød eller 

rugbrød. Dette tilbydes to gange dagligt hos Spirerne.  

Sutteflasker og mælkeerstatning medbringes hjemmefra.   

Hagesmækker forefindes i vuggestuen.  

  

  

Middagssøvn/søvnrytme:   

Børnene puttes efter behov og aftale med forældrene.   

De sover i enten barnevogn eller krybbe. Vi har sengetøj og seler.  

Husk evt. nusseklud/sovedyr i kassen og sutten i skålen. Hver fredag ser vi gerne, at I tager 

barnets sutter med hjem og skolder. Husk navn på sutten.   

 

  

Bleskift og toilettid:  

Børnene skiftes efter behov og altid før og efter middagssøvn. Bleer, vaskeklude, zinksalve ol. har 

vi i vuggestuen. Skal barnet smøres i noget bestemt, skal dette selv medbringes. Bleskift noteres 

på tavlen.   



4  

  

Når og hvis barnet viser interesse for toiletbesøg, opfordres der til dette. Vuggestuen har et lille 

børnetoilet.   

Et lille ønske fra vores side er, at I i hverdagen undgår tøj med for mange trykknapper. Dette giver 

ekstra arbejde for os, og i længden vil vi gerne skåne vores hænder.  

Garderoben:   

Overtøj på rummet og skiftetøj samt hjemmesko i kassen på badeværelset.  

Hele huset gøres rent hver aften. For at lette rengøringspersonalets arbejde, er det forældrenes 

ansvar at holde barnets garderobe opryddet. Om fredagen skal garderoben tømmes helt, da 

skabene bliver tørret af. Hver fredag bør I også tjekke op på barnets kasse med skiftetøj på 

badeværelset.   

De sorte kurve må ikke tages med hjem.  

De ting der ligger på gulvet, kommer sidst på eftermiddagen, i glemmekassen. Så tjek denne, hvis I 

mangler noget.  

   

  

Garderoben i hverdagen                                              Garderoben til weekenden  

 
  

Spirernes tavle:   
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Husk at orientere os og jer 

selv på tavlen. Når der er en 

stjerne ved barnets navn, 

betyder det, at vi har en besked 

til jer. Henvend jer gerne, så 

beskeden videregives.     

Vi tager jævnligt billeder af 

børnene, som I kan printe ud 

via vores intra.   

Navn i alle ting – Sæt eller 

skriv navn i dit barns tøj, det 

gør det nemmere at finde for 

både forældre, børn og 

personale.  

 

Mærkerne kan købes på nettet og skal bare klistres i tøjet. Vi har gode erfaringer med 

www.navnelapper.dk  

  

  

  
Praktisk info  

Solcreme:   

Om sommeren vil vi gerne at I smører børnene ind hjemmefra. Efter frokost/middagssøvnen 

smører vi børnene i en faktor 30.   
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Pasning af dyr:   

I Skovlykke har vi høns, som i hverdagene bliver passet af personale og børn, men i weekenderne 

har vi brug for hjælp af forældre og børn. Man kan melde sig, på kalenderen på opslagstavlen ude i 

gangen. Man får udleveret en nøgle af personalet om fredagen, foder og pasningsvejledninger 

hænger ovre i hønsehuset. I øjeblikket har vi ingen høns, men satser på snart at få det igen.  

Forældresamtaler:   

Vi afholder forældresamtaler i vuggestuen efter ca. 3 måneder, og igen ca.1 år efter. Fokus på 

samtalerne er barnets udvikling og trivsel, og jeres oplevelser i huset.   

Det er vigtigt for os, at I er glade og trygge ved at aflevere jeres børn her i Skovlykke. Vi lægger 

derfor stor vægt på den daglige dialog. Vi hører gerne fra jer, hvis I undres over noget, I oplever i 

hverdagen. Gennem samarbejdet med jer forældre, kan vi højne kvaliteten for jeres barns hverdag.   

Før vuggestuestart:   

Hver tirsdag formiddag kan kommende børn i samvær med deres forældre komme på besøg i 

vuggestuen mellem 9.30-10.30. Der er ikke afsat personale, men kom og mærk stemningen og 

væn jer til lydene i huset. I dette tidsrum er vi ofte på legepladsen, så medbring derfor altid udetøj. 

Undtagelser: uge 7, 42, 29 og 30, uge 50,51 og uge 1.   

 

Fødselsdage:  

Vi afholder gerne børnenes fødselsdage, både med eller uden forældre. Der gøres noget ekstra ud 

af enten formiddagskaffen eller eftermiddagskaffen, og fødselsdagen fejres i barnets gruppe.  Hos 

Spirerne serveres ikke kage eller slik. Til gengæld elsker vi boller og frugt     

Grønt flag og blåt flag  

Friluftsrådets Grønne Flag gør vi os hvert år fortjent til, og vi skal indsende en rapport som 

dokumentation for at hele huset har arbejdet målrettet med vores valgte natur tema. Sidste år 

gjorde vi os fortjent til det blå flag, som udover det grønne også indeholder arbejde med motorik i 

naturen.   

Årets valgte tema indgår i vores ture ud i skoven, på legepladsen og i vores kreative arbejde, samt 

julegaverne til forældrene. Som eksempler kan nævnes at vi har arbejdet et år med hvert af de 4 

elementer. Personalet deltager i relevante kurser.  

  

Kode til intra:   

Ved opstart i enten vuggestuen, gives der adgang til vores intranet. Til nye i huset, udleveres en 

seddel om hvordan man kommer på intra. På intra kommer der ugentligt billeder ind af børnenes 

dagligdag, såfremt man har krydset ja til dette.  

Ferie og fridag:  

I uge 29 og 30 arbejder vi sammen med børnegården Katholt, ligeledes dagen efter Kristi 

himmelsfartsdag og mellem jul og nytår. Vi skiftes til at holde åbent, i lige årstal foregår pasningen 
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hos os. Der vil altid være personale med fra barnets institution. Grundlovsdag er den eneste 

lukkedag vi har. Fravær i almindelighed, og i forbindelse med højtider, eller forskudt ferie meldes til 

børnehaven/vuggestuen i god tid i forvejen.   

Sygdom:  

Børn, der ikke kan indgå i en hverdag med aktiviteter og leg, modtages ikke i institutionen. Hvis vi 

oplever det tilsvarende her, ringer vi efter jer. Vi modtager ikke børn som har fået panodil fra 

morgenen, da panodil slører barnets symptomer. Børnene i vuggestuen kan ikke selv udtrykke 

hvor det gør ondt, og vi kan derfor komme til at vurdere forkert omkring børnenes velbefindende.    

Når barnet atter kan indgå i hverdagen på lige fod med de andre børn, er I velkomne tilbage.   

Hvis der er særlig smitsom sygdom i hjemmet, skal barnet holdes hjemme. Ved sygdom af alle 

karakter informeres institutionen. Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer, som kan findes på 

www.sst.dk under sundhed og forebyggelse.  

Politikker:   

Vi henviser til vores hjemmeside, hvor det vil være muligt at finde vores politikker.   

  

http://www.sst.dk/
http://www.sst.dk/

